

30 października 2024



## Michał Kotański rezygnuje z funkcji dyrektora Teatru

**Podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałek Renaty Janik oraz dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach Michała Kotańskiego poinformowano, że z końcem obecnego sezonu artystycznego, czyli 31 sierpnia 2025 roku, Michał Kotański przestanie kierować instytucją.**

Dyrektor Michał Kotański oświadczył, że jego decyzja o rozstaniu z teatrem ma związek z przejściem obowiązków w nowym miejscu pracy – Teatrze Telewizji. Jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko nowego dyrektora. W styczniu 2025 roku powołana zostanie Komisja Konkursowa do przeprowadzenia tego postępowania, w skład której wejdzie: 3 przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, 2 przedstawiciele MKiDN, 2 przedstawiciele związków zawodowych oraz 2 przedstawiciele Stowarzyszeń działających w obszarze teatru. Pierwsze posiedzenie Komisji Konkursowej powinno odbyć się w lutym,

drugie natomiast w marcu. Wówczas powinniśmy już poznać kandydata na dyrektora Teatru. Kolejnym krokiem będzie przygotowanie wniosku na Zarząd Województwa i wybór nowego dyrektora, a w kwietniu podpisanie z nim umowy o pracę. Nowy dyrektor rozpocznie zarządzanie Teatrem w maju i wspólnie z obecnym dyrektorem pracować będzie nad przygotowaniem nowego sezonu artystycznego.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik podziękowała dyrektorowi za dobrą współpracę oraz pogratulowała zakończenia modernizacji teatru, który obecnie posiada najnowocześniejszą scenę w Europie.

- Pan Michał Kotański poinformował nas to tym, że podjął decyzję o rezygnacji z pełnienia funkcji dyrektora naszego Teatru. Ma to związek z przejęciem przez niego obowiązków w nowym miejscu pracy. Szanując tę decyzję i nie zamierzając utrudniać planów dalszej kariery zawodowej Pana Dyrektora, zdecydowaliśmy wspólnie, że Pan Michał Kotański zakończy pracę w Kielcach wraz z końcem sezonu artystycznego, tj. 31 sierpnia 2025 roku. Do tego czasu zamierzamy ogłosić i rozstrzygnąć konkurs na nowego dyrektora, aby bez zakłóceń można było przygotować kolejny sezon artystyczny. Takie przygotowania trwają dość długo, dlatego odchodzący dyrektor obiecał pomoc w tym zakresie - mówiła podczas konferencji marszałek **Renata Janik**. I jak podkreśliła - wspólnie zależy nam, aby w modelowy sposób przekazać zarządzanie tą instytucją artystyczną. Serdecznie gratuluję Panu dyrektorowi dotychczasowych sukcesów, raz jeszcze dziękuję za zaangażowanie w przeprowadzenie tak skomplikowanej inwestycji przebudowy i remontu Teatru oraz życzę wielu sukcesów i satysfakcji z podjętych wyzwań. Liczymy, że nadal będziemy mieli okazję współpracować na polu działalności artystycznej - dodała marszałek Renata Janik.

- Obecny sezon artystyczny będzie dla mnie ostatnim w roli dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Zależało nam na tym, żeby tę decyzję ogłosić już teraz, ponieważ dla dobra Teatru chcemy w spokojny sposób wyłonić osobę, która będzie kierować teatrem od przyszłego sezonu. Ten proces naszym zdaniem wymaga czasu. Musimy mieć czas, aby wprowadzić nowego dyrektora do Teatru, żeby zapoznał się z nowym budynkiem oraz z zespołem - przekazał **Michał Kotański**. I jak dodał - mam poczucie, że przez tę dekadę pracy w kieleckim teatrze udało mi się zrealizować wszystko, co zaplanowałem, z czego mam dużą satysfakcję. Teatr rozpoczął sezon w nowo wyremontowanej siedzibie, ma wspaniały zespół, przed którym - jestem przekonany - wiele sukcesów. Do tej pory musiałem dzielić pracę pomiędzy dwoma miastami i instytucjami, jednak

zależało mi, aby zakończyć remont Teatru. A skoro to się już dokonało, podjąłem odpowiedzialną decyzję o rezygnacji pracy w Kielcach i poświęceniu się nowym wyzwaniom.

W konferencji prasowej uczestniczył także Janusz Knap, dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego w UMWŚ.

## Galeria zdjęć

